
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
N° 15 LA PLATA, viernes 7 de febrero de 2003.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

del 06/02/03 al 07/02/03. 
   

∗ RESOLUCIONES 11117 N° 1/03, 2/03 y 3/03, SU AMPLIACION. 
 

 
 

PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 
 

LA PLATA, 28 enero 2003 
 

VISTO, las Resoluciones 11117 nº 1/03, 11117 nº 
2/03 y 11117 nº 3/03 por las cuales se promovió, a partir del 01-01-03 al grado inmediato superior, a 
Oficiales de los Agrupamientos Comando y Servicios de la Institución Policial; y  
 
 

CONSIDERANDO:      
 

Que a fin de conformar adecuadamente la estructura 
jerárquica de la Institución Policial, deviene menester en la instancia ampliar los términos de las 
Resoluciones citadas, promoviendo a efectivos policiales, a efectos de asignarles las facultades 
necesarias para la concreción de las directrices determinadas en el ámbito de su competencia, por 
parte de esta Jurisdicción - artículos 75º, 76º inciso a) y 78º del Decreto-Ley nº 9550/80 (T.O. 
Decreto nº 1068/95) -; 

 
Que por el inciso 12 del Decreto nº 574 del 12 de 

febrero de 2001, se ha delegado en la autoridad de este Ministerio el disponer ascensos dentro de 
esta Jurisdicción; 

 
Que en virtud de lo dispuesto por las Leyes 12.155 y 

12.928 compete al Ministro de Seguridad, el ejercicio de las atribuciones establecidas en el Decreto-
Ley n° 9550/80; 

 
POR ELLO: 

 
EN EJERCICIO DE LAS FACULTADES QUE LE 

CONFIERE EL DECRETO Nº 574/01 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

ORDEN DEL DIA
                                              creada el 31 de enero de 1881

    POLICIA
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR SUPERINTENDENTE GENERAL DE POLICIA
ORDENA

SE COMUNIQUE

     
SUMARIO



Policía de la Provincia de Buenos Aires 

 -2- 
 

 
RESUELVE: 

 
Artículo 1°: Amplíase en Jurisdicción del Ministerio de Seguridad, los términos de la Resolución 
11117 nº 1/03, promoviendo a partir del 01-01-2003, al grado inmediato superior a los Oficiales de 
los Agrupamientos Comando y Servicios, cuyos datos de individualización se consignan en el Anexo I, 
del que forma parte integrante del presente acto administrativo, en los términos de los artículos 75º, 
76º inciso a) y 78º del Decreto-Ley nº 9550/80 (T.O. Decreto nº 1068/95). 
  
Artículo 2°: Amplíase en Jurisdicción del Ministerio de Seguridad, los términos de la Resolución 
11117 nº 2/03, promoviendo a partir del 01-01-2003, al grado inmediato superior, a los Oficiales del 
Agrupamiento Comando, cuyos datos de individualización se consignan en el Anexo II, el que forma 
parte integrante del presente acto administrativo, en los términos de los artículos 75º, 76º inciso a) y 
78º del Decreto-Ley nº 9550/80 (T.O. Decreto nº 1068/95). 
 
Artículo 3°: Amplíase en Jurisdicción del Ministerio de Seguridad, los términos de la Resolución 
11117 nº 3/03, promoviendo a partir del 01-01-2003, al grado inmediato superior a los Oficiales de 
los Agrupamientos Comando y Servicios, cuyos datos de individualización se consignan en el Anexo 
III, el que forma parte integrante del presente acto administrativo, en los términos de los artículos 
75º, 76º inciso a) y 78º del Decreto-Ley nº 9550/80 (T.O. Decreto nº 1068/95). 
  
Artículo 4º: Por Secretaría General de la Gobernación, regístrese, y vuelva al Ministerio de Seguridad 
para su comunicación, cumplimiento y demás efectos. 
 
RESOLUCION 11117 Nº 19 

 
Dr. JUAN PABLO CAFIERO 

Ministro de Seguridad 
Provincia de Buenos Aires 

 
___________________ 

 
 

ANEXO I 
 
AGRUPAMIENTO COMANDO 
 
A OFICIAL PRINCIPAL LOS SIGUIENTES OFICIALES INSPECTORES: 
  
Orden Apellido y Nombres clase DNI. 
1. BERDINI, Gustavo Adrián 1969 20.505.351 
 
 
AGRUPAMIENTO SERVICIOS 
 
Escalafón Profesional 
 
A OFICIAL PRINCIPAL LOS SIGUIENTES OFICIALES INSPECTORES: 
 
Orden Apellido y Nombres clase DNI. 
1. SAHD TORRES, Diego Hernán 1971 22.116.707 

 
 

ANEXO II 
 
 
AGRUPAMIENTO COMANDO 
 
A COMISARIO LOS SIGUIENTES SUBCOMISARIOS: 
 
Orden Apellido y Nombres clase DNI. 
1. MOLINA, Hugo Alberto 1956 12.408.625 
2. PEREZ, Rubén Oscar 1959 12.942.984 
3. SCHREINER, Edgardo Germán 1960 13.766.164 

 
 
 



Orden del Día N° 15 

 -3- 

 
ANEXO III 

 
 
AGRUPAMIENTO COMANDO 
 
A SUBCOMISARIO LOS SIGUIENTES OFICIALES PRINCIPALES:  
 
Orden Apellido y Nombres clase DNI. 
1. BULJUBASICH, Marcos Mateo 1961 14.332.326 
2. ERMANTRAUT, Hugo Fermín 1964 16.715.876 
3. FORESTO, Carlos Marcos 1958 12.332.770 
4. LOPEZ, Víctor Hugo 1963 16.760.894 
5. PERALTA, Miguel Angel 1960 14.097.847 
 
AGRUPAMIENTO SERVICIOS 
 
 
Escalafón Administrativo 
 
A SUBCOMISARIO LOS SIGUIENTES OFICIALES PRINCIPALES: 
  
Orden Apellido y Nombres clase DNI. 
1. DI MARCO, Julio 1959 13.486.710 
2. FRANZOTTI, Oscar Raúl 1951 8.383.962 
3. GUIDOTTI, Gustavo Daniel 1961 14.465.274 
 
 
Escalafón Técnico 
 
A SUBCOMISARIO LOS SIGUIENTES OFICIALES PRINCIPALES: 
 
Orden Apellido y Nombres clase DNI. 
1. MAIARU, Lidia Beatriz 1956 12.401.461 
 
 
Escalafón Profesional 
 
A SUBCOMISARIO LOS SIGUIENTES OFICIALES PRINCIPALES: 
  
Orden Apellido y Nombres clase DNI. 
1. IRAZUSTA, Norberto César 1960 13.952.385 
2. MENDEZ, Mónica Pilar 1958 12.291.129 
3. POSTILLONE, José Antonio 1961 14.413.096 
4. VIOLANTE, Mónica Adriana  1957 12.963.114 
 
 

___________________ 
 

JULIO CESAR FRUTOS 
   Comisario Mayor 
 Secretario General 

ALBERTO OSCAR SOBRADO 
Comisario General 

Superintendente General de Policía 
 
 

 
 
 
 
 
 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento de la Orden del Día la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Orden del Día, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 3131/ 3132 /3133.  
Correo Electrónico: ordendeldíapba@mseg.gba.gov.ar. 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar/sriagral/ordendd/espanol/index.htm.  

http://www.mseg.gba.gov.ar/sriagral/ordendd/espanol/index.htm

